

PLANILHAS DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	P.UNIT	P. TOTAL
1	Oleo Diesel S10 - (Sede), Óleo Diesel S10, Fornecido Em Bomba E/Ou Container Na Localidade Sede Do Município De Pacajá.	LITRO	13.200	3,97	52.404,00
2	OLEO DIESEL S10 - (Bom Jardim), Óleo Diesel S10, fornecido em bomba e/ou container na localidade Vila Bom Jardim do Município de Pacajá.	LITRO	9.500	4,12	39.140,00
3	OLEO DIESEL S10 - (Arataú) - Óleo Diesel S10, fornecido em bomba e/ou container na localidade Vila Arataú do Município de Pacajá.	LITRO	4.500	3,98	17.910,00
4	PNEU RADIAL 215/17,5 LISO	UND.	14	970,00	13.580,00
5	PNEU COM CÂMARA E PROTETOR 900/20 LISO	UND.	2	975,00	1.950,00
6	PNEU RADIAL 275/80R22,5 LISO	UND.	2	1.621,00	3.242,00
7	PNEU RADIAL 215/75,5 MISTO	UND.	22	970,00	21.340,00
8	PNEU COM CÂMARA E PROTETOR 750/16 MISTO	UND.	12	572,00	6.864,00
9	PNEU COM CÂMARA E PROTETOR 900/20 MISTO	UND.	4	1.500,00	6.000,00
10	PNEU RADIAL 275/80R22,5 MISTO	UND.	4	1.600,00	6.400,00
11	PNEU RADIAL 275/80R22,5 MISTO	UND.	4	1.600,00	6.400,00
12	CARTUCHO PRE FILTRO A2	UND.	6	108,35	650,10
13	CARTUCHO FILTRO DE ÓLEO A2	UND.	6	103,00	618,00
14	EL FILTRO COMBUSTÍVEL A1	UND.	6	385,00	2.310,00
15	ELEMENTO FILTRO DE AR A2	UND.	6	198,00	1.188,00
16	ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA GI/A TUTELA EMBALAGEM DE 01 LITRO	UND.	10	28,70	287,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE URÂNIA 15W 40 MINERAL OU URÂNIA DAYLY 5W30 SINTÉTICO GL DE 20 LITROS	GL	10	284,50	2.845,00
18	ÓLEO FE GEAR 75W80 GL DE 5 LITROS	GL	10	28,90	289,00
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FF7506	UND.	8	160,00	1.280,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE LF16352	UND.	8	207,00	1.656,00
21	FILTRO DIESEL SEPARADOR F51015	UND.	8	175,00	1.400,00
22	FILTRO DE AR PRIMÁRIO C20500	UND.	8	111,64	893,12
23	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CF500/1	UND.	7	79,58	557,06
24	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 GL DE 20 LITROS	GL	10	284,50	2.845,00

25	ÓLEO DA CAIXA DE MARCHA 80W90 GLS EMBALAGEM DE 01 LITRO	UND.	10	121,50	1.215,00
26	ÓLEO SPEEDV HIDRÁULICO ATF TIPO A EMBALAGEM DE 01 LITRO	UND.	10	186,94	1.869,40
27	FILTRO LUBRIFICANTE 84212300V	UND.	2	134,80	269,60
28	FILTRO RACOR 84219999 B	UND.	2	127,08	254,16
29	FILTRO DE AR INTERNO 84219999 Q	UND.	2	79,30	158,60
30	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 84219999V	UND.	2	156,59	313,18
31	FILTRO DE AR EXTERNO 84219999 Q	UND.	2	78,49	156,98
32	ÓLEO DO MOTOR 15W 40 87089999**	UND.	10	288,50	2.885,00
33	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO	UND.	20	52,50	1.050,00
34	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE AR	UND.	20	20,00	400,00
35	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND.	20	25,00	500,00
36	SERVIÇOS ELÉTRICOS	UND.	20	60,00	1.200,00
37	SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS	UND.	30	50,00	1.500,00
38	SERVIÇOS DE REGULAGEM DE FREIOS	UND.	30	30,00	900,00
39	MOLA MESTRA TRASEIRA	UND.	1	934,00	934,00
40	JOGO DE CABO DE MARCHA	JOGO	1	965,01	965,01
41	CABO DE FREIO DE MÃO COMPLETO	UND.	3	428,10	1.284,30
42	LANTERNAS TRASEIRAS COMPLETAS	UND.	6	1.495,00	8.970,00
43	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	UND.	1	459,91	459,91
44	LONA DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO COMPLETO	JOGO	1	245,15	245,15
45	BOIA DO TANQUE PARA NÍVEL DE COMBUSTÍVEL	UND.	1	298,64	298,64
46	REPARO DA ALAVANCA DO CÂMBIO DE MARCHA	JOGO	1	392,16	392,16
47	LANTERNA DE SETA DIANTEIRA COM SOQUETE	UND.	2	491,26	982,52
48	RELÊ AUXILIAR DE 40ª	UND.	5	25,00	125,00
49	FITA ISOLANTE	UND.	5	3,75	18,75
50	LÂMPADA H1	UND.	2	15,89	31,78
51	TERMINAL DE FORA TRÊS OITAVOS	UND.	5	162,15	810,75
52	TERMINAL DE CAIXA	UND.	10	212,18	2.121,80
53	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	UND.	1	32,15	32,15
54	FUZÍVEIS VARIADOS (CARTELA)	CART.	6	2,50	15,00
55	LÂMPADA H4	UND.	2	22,10	44,20
56	LÂMPADA DE 01 POLAR	UND.	6	3,75	22,50
57	LÂMPADA DE 02 POLAR	UND.	7	3,75	26,25
58	CUICA TRASEIRA	UND.	1	261,18	261,18
59	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND.	1	39,35	39,35

60	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO	UND.	1	196,63	196,63
61	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA	UND.	5	22,15	110,75
62	REPARO DA ALAVANCA DE MARCHA	UND.	1	364,18	364,18
63	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	UND.	1	142,58	142,58
64	FILTRO DE AR	UND.	1	80,08	80,08
65	TRAVAS DO ROLAMENTO DIANTEIRO	UND.	2	36,00	72,00
66	CILINDRO DE EMBREAGEM	UND.	2	239,60	479,20
VALOR TOTAL					224.246,02

Pacajá – Pará, 27 de novembro de 2017

Maria Edneide Barreto da Silva
Secretária Municipal de Educação